

Bilag 1, Bygningerne på Trafiklegepladsen

Trafiklegepladsen i Fælledparken, der er den eneste af sin slags i København, har en vigtig funktion i forhold til at kunne opfylde Københavns Kommunes målsætning på cykelområdet¹ og lære de københavnske børn at begå sig i trafikken.

Den nuværende undervisnings- og værkstedsbygning på Trafiklegepladsen er slidt og lever ikke længere op til gældende miljøkrav og arbejdsmiljølovgivningen. Herudover forventer forvaltningen, at besøgstallet i løbet af de kommende år vil stige til det dobbelte af, hvad det er i dag², hvilket vil skabe endnu større pres på de nuværende faciliteter.

Det foreslås derfor, at der etableres en ny hovedbygning, der indeholder cykel- og gokartgarage, værksted og faciliteter til personalet. Bygningen placeres, så der skabes optimale forhold for indkørsel af gokarts til både garagen og det åbne værksted. Herudover foreslås det, at den eksisterende undervisningsbygning renoveres. Rummene omdisponeres, således at køkkenet ændres til teknikrum, der tilføjes en garderobe og etableres vaske. De eksisterende toiletter bevares.

Projektforslaget indbefatter desuden, at de to bygninger samles med et fælles tag, og indgangen flyttes, så både gæster og personale får bedre overblik over de aktiviteter, legepladsen tilbyder. Udover toilettet i undervisningsbygningen, etableres der en række nye toiletter med handicapfaciliteter ved småbørnslegepladsen. Dette gør det lettere for pædagoger og undervisere at holde øje med børnene, fordi de ikke behøver gå ind i hovedbygningen.

¹ I 2008 besluttede politikerne i Borgerrepræsentationen enstemmigt at arbejde for at gøre København til en renere, sundere og mere miljøvenlig by. Et af de fire hovedmål i Miljømetropolen handler om at København skal blive "verdens bedste cykelby". De konkrete målsætninger er: at mindst 50 % skal cykle til arbejde eller studie i København, at antallet af alvorligt tilskadede cyklister i den københavnske trafik skal mindst være halveret, at mindst 80 % af de københavnske cyklister skal føle sig trygge i trafikken.

² Trafiklegepladsen er allerede i dag et populært tilbud. Årligt besøger ca. 5.000 institutions- og skolebørn stedet. Herudover skønnes det, at der i gennemsnit kommer 50 børn dagligt i hverdage uden for institutionsregi, hvilket svarer til ca. 13.000 børn på et år. Antallet af besøgende, både fra institutioner, skoler og børn uden for institutionsregi, forventes at stige til det dobbelte i løbet af de kommende år.